parochia sitas, ita quod nos et successores nostri et capitulum nostrum, vnum

capellanum in dicta ecclesia de Marigtona de beata virgine Maria et pro de-

functis celebrantem, in perpetuum inueniemus, et dicti monachi nobis et suc-

cessoribus nostris et capitulo in subsidium sustentacionis dicti capellani annua-

tim viginti solidos persoluent . Et si forte quod absit contigerit, quod nos et

ecclesia nostra vel successores nostri, nomine eiusdem ecclesie, coram quocun-

que iudice vel quibuscunque iudicibus ordinariis seu eciam delegatis, eosdem

abbatem et conuentum et eorum monasterium super predictis ecclesiis in causa

traxerimus, seu eciam contra eosdem super eisdem aliquo modo mouerimus

questionem ; nos et ecclesia nostra et successores nostri tenemur per presentem

cartam bona fide, sine dolo et fraude et omni cauillacione, obligati predictis
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abbati et conuentui et eorum monasterio integre restituere predictas terram et

decimas cum fructibus inde perceptis a tempore compositionis ante omnem

ingressum litis, coram quocunque iudice vel quibuscunque iudicibus, vt iam

dictum est , Et vt ista pacis reformacio perpetuis temporibus robur optineat

firmitatis ; huic scripto sigilla nostra fecimus apponi, et insuper ad maiorem

securitatem omnes subscripsimus . Actum anno gratie, millesimo ducentesimo

quadragesimo octauo, mense Septembris, x®* kalendas Octobris .

Ordinacio Albini episcopi Brechynensis super vicariis dicte diocesis .

CCXIII. Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Albinus Dei gratia episcopus

Brechynensis eternam in Domino salutem . Cum ex officii nostri debito ad

diuini cultus augmentum teneamur totis viribus aspirare, et paci et tranquilli-

tati religiosorum prouidere ; vt a curis et tumultibus secularibus segregati,

liberius uacent contemplacioni ; Nouerit vniuersitas vestra nos bone memorie

predecessorum nostrorum Turpini Radulphi Hugonis et Gregorii uestigiis

inherentes de communi consensu et assensu capituli nostri ratas et gratas

habere et hac carta nostra confirmare donaciones et concessiones ecclesiarum

videlicet de Kyngoldrum, de Monieky, de Panbryd, de Dunnechtyn, de Mari-

tona, de Katerlyn, a predecessoribus nostris factas Deo et monasterio de Abir-

brothoc et monachis ibidem Deo seruientibus et seruituris, in liberam puram et

perpetuam elemosinam, cum terris decimis, et obuencionibus uniuersis et omni-

bus aliis pertinenciis suis, ita vt predictarum ecclesiarum redditus et prouentus

uniuersos in vsus proprios ad eorum sustentacionem conuertant in perpetuum .

Quare volumus vt memorati monachi dictas ecclesias, cum terris, decimis et

vniuersis obuencionibus et omnibus aliis pertinenciis suis habeant teneant et

possideant, adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut aliqui viri religiosi

in toto regno Scotie aliquas ecclesias liberius quiecius plenius et honorificencius

tenent et possident, saluis nobis et successoribus nostris episcopalibus, et salua

honesta et competenti sustentacione vicariorum qui pro tempore fuerint in

dictis ecclesiis ministrantes, prout inferius expressius declaratur . Et liceat

prefatis monachis personas ydoneas ad dictarum ecclesiarum vicarias cum
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vacauerint episcopo presentare, et eedem cum ab eodem episcopo admisse

fuerint et commendate, in eisdem ecclesiis instituantur . Et ne in posterum

super taxacione sustentacionum vicariorum inter nos et successores nostros et

dictos monachos dissensio possit suboriri ; vicarias dictarum ecclesiarum taliter

duximus taxandas . Videlicet vicariam de Kingoldrum in decem libris, vica-

riam de Monieky in decem libris, vicariam de Panbryd in decem libris, qui vero

vicarii episcopum archidiaconum et decanum procurabunt . In ecclesia autem

de Katerryn propter tenuitatem et paupertatem personatus, arbitrio et volun-

tati episcopi relinquatur, si velit procuracionem a vicario exigere . Ita videlicet

quod si alteragium dictarum ecclesiarum sufficiat ad dictam quantitatem
;

vicarii eodem sint contenti . Si vero non suffecerit, prefati monachi usque ad

dictam summam defectum supplebunt . Et si alteragium dictara quantitatem

excesserit ; vicarii dictis monachis de superhabundanti respondebunt . In cuius

rei testimonium et maiorem securitatem in posterum, presenti scripto sigillum

nostrum fecimus apponi . Teste capitulo . Anno Domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo octauo, mense Septembris, decimo kalendarum Octobris .

Confirmacio capituli Brechinensis de ecclesiis dicte diocesia .

CCXIV. Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Willelmus

decanus et capitulum Brechynen., eternam in Domino salutem . Nouerit

vniuersitas vestra nos de communi consensu et assensu tocius capituli nostri

ratas et gratas habere et hac carta nostra confirmare donaciones concessiones

et confirmaciones ecclesiarum videlicet de Kingoldrum, de Monieky, de Pan-

bryd, de Dunnechtyn et de Katerryn, a venerabilibus patribus, Turpino, Ea-

dulpho, Hugone, Gregorio et Albino factas Deo et monasterio de Abirbrothoc

et monachis ibidem [Deo] seruientibus et seruituris, prout in ipsorum instru-

mentis inde confectis, plenius continetur, in liberam, puram et perpetuam ele-

mosinam, cum terris, decimis, et obuencionibus vniuersis et omnibus aliis perti-

nenciis suis, adeo libere quiete plenarie et honorifice, sicut aliqui viri religiosi

in toto regno Scocie aliquas ecclesias liberius quiecius plenius et honorifi-

cencius tenent et possident . Ita vt memorati monachi dictarum ecclesiarum

redditus et prouentus vniuersos habeant et possideant in vsus proprios et ad

2 /
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eorum sustentacionem conuertant in perpetuum . Taxaciones autem vicariarum

dictarum ecclesiarum a predicto venerabili patre nostro Albino episcopo, factas,

ratas et gratas de vnanimi consensu capituli nostri habemus . In cuius rei

testimonium sigillum capituli nostri huic scripto dignum duximus apponendum

et ad maiorem securitatem omnes subscripsimus . Actum anno gratie millesimo

ducentesimo quadragesimo octauo, mense Septembris, decimo kalendarum

Octobris .

Compositio facta inter ecclesiam Brechynensem et monasterium de Aberbrothoc

tempore Johannis episcopi .

CCXV. V niuersis presentes litteras inspecturis Willelmus de Lambertona miseracione

diuina ecclesie Sancti Andree minister humilis, salutem in Domino sempiter-

nam . Cum inter venerabiles patres episcopos Brechynenses successive et

capitulum eiusdem loci ex parte vna, et religiosos viros abbates de Abirbrothoc

nostre diocesis et conuentum eiusdem loci, super ecclesiis de Panbryd, de Dun-

nechtyn, Monieky, Kyngoldrum, Marigtona et Katerlyn Brechynensis diocesis

ex altera, questio mota fuisset, ac lis super eisdem tam in regno Scocie, quam

in curia Homana diucius ventilata, tandem venerabilis pater dominus Johannes

de Kininmunth Dei gratia episcopus Brechynensis de expresso et vnanimi con-

sensu et assensu capituli sui memorati, ac religiosus vir dominus Johannes

Dei gratia abbas monasterii de Abirbrothoc de expresso et vnanimi consensu et

assensu tocius conuentus monasterii sui predicti, habito prius super hoc fre-

quenti sollempni ac diligenti tractatu ex vtraque parte, pacem et tranquillita-

tem ecclesie Brechynensis ac monasterii de Abirbrothoc supradictorum aflFec-

tantes, et litium euentus dubios fore et incertos tam provide quam vtiliter at-

tendentes, in nos tanquam in arbitratorem et amicabilem compositorem, et